Estado de Mato Grosso

B \ trn \ 1 )( > e; \IH . \-.,

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 460 Em 14/06/2021 Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 354/2021

às 15:14 hs. O Requerimento
X Indicação

~ O Moção de

J ffi_/-A'JIL / O Emenda

Assinatura do p{Ú1cionário
Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD}

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E
SERVIÇO PÚBLICO, solicitar a abertura da pista dupla no segmento da Avenida Brasil
próximo à Escola Municipal Helena Esteves até a Avenida Duque de Caxias, assim como
implantação da rede de esgoto e pavimentação asfáltica da citada via (localização em anexo),
no Bairro JD Nova Barra Sul, Barra do Garças.

junho de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de

~~1-0RlMJQ
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em aesslo ordinária do
Dia J Lf I Q 6 I JqJ. l

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Cõ°1mara
M11uic1pal ...

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\Irn \IH><. \IH . \"i Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O objetivo principal é dar continuidade às obras de asfalto e a extensão da
pista dupla na Avenida Brasil até o encontro com a Avenida Duque de Caxias, que trará
melhorias no fluxo de trânsito. Além disso, reforça-se os beneficios que a manta asfáltica
favorece à segurança do tráfego e a estabilidade do solo.

junho de 2021.

Em caso de declínio, encaminhar a órgão competente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de

(L -~
PEDRO FE~~~sR.v A FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

H \ 1rn \ 1 >t > e. 'J{( · '"

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Anexo Indicação 354/2021: Vista aérea do segmento relatado (-15.889946, -52.309230)

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br